Bu bilgilerden hareketle Küçük Hâfız Mustafa Efendi’nin Sultan III. Ahmed (salt. 1703-1730) devrinde
Enderun-ı Hümâyûn’un Seferli Koğuşu’nda eğitim gördüğü, 1141/1728-29 yılında Nüzhetü’l-‘uşşâk adlı
eserini yazdığı ve Enderun’da bulunduğu dönemde ilme rağbet edip ilim öğrenmekle meşgul olduğu
için, koğuştaki diğer hizmetlerden ve meşguliyetlerden âzâde olduğu anlaşılmaktadır.

1-) Nüzhetü’l-‘uşşâk:

Küçük Hâfız Mustafa Efendi’nin 16. yüzyıl şairi Sofyalı Süleyman Rüsûhî’ye ait “-ā nedir” kafiye ve
redifli gazelin yedinci beyti olan

‘Āşıķa ma‘şūķ artıķ rāġıb iken pes yine

Anda bu deñlü temennā bunda istiġnā nedür

şeklindeki beyti şerh etmek amacıyla 1141/1728-29 yılında telif ettiği eserdir. Eserine diğer klâsik
eserlerde olduğu gibi Allah’a hamd ve övgü içeren ifadelerle başlayan müellif, sonrasında ilk olarak Hz.
Peygamber’i ardından dört halifeyi öven cümlelerle devam eder.

Ižhārı bu te’lìfi ĥalķa Yed-i Beyżā’dur

Bu nüsĥayı kim görse étmez nice ŝad taģsìn

Şāyeste-i maķbūli ģaķķā ülü’l-ārādur

Bu Śābit-i Sìvāsì gördükde bu āśārı

Ŝad ed‘iyyeler ile tārìĥine gūyādur

Bir düşdi cihān içre bu te’lìfe tārìĥüm

Gülzār-ı ma‘ārifde bu bir gül-i zìbādur

(1141/1728-29)

Bu tarih manzumesinden sonra yine Nu‘mân Sâbit bin Hamdî-i Sivasî’ye ait müellif övgüsünde yazılan
aşağıdaki kıt‘a yer alır:

Ķıš‘a

Mef‘ūlü mefā‘ìlün mef‘ūlü mefā‘ìlün

Ey kān-ı ma‘ārif sen lušfuñı ferāvān ét

Ol nüsĥa-i tesvìdi bu dā‘iye iģsān ét

Mesrūr-ı fu’ād eyle bu Śābit’i şād eyle

Üstelik bu eseri oldukça genç bir yaşta, yirmili
yaşlarının başında telif etmiştir. Ancak Şerh-i Kasîde-i Rüsûhî’nin İstanbul Büyükşehir Belediyesi
Atatürk Kitaplığı OE Yz 684/1 numarada kayıtlı nüshasının sonunda bulunan ve bu nüshanın
1130/1717-18 senesinde Dervîş Ahmed bin Muhammed el-Kâdirî tarafından istinsah edilmiş olduğunu
gösteren kayda göre bu eser, 1141/1728-29 yılında telif edilen Nüzhetü’l-‘uşşâk’tan yaklaşık 11 yıl önce
kaleme alınmıştır. Ancak bu durumda da yirmili yaşlarının başında Nüzhetü’l-‘uşşâk’ı telif ettiğini
belirten müellifin Şerh-i Kaside-i Rüsûhî’yi onlu yaşlarının başında yazmış olması gerekir ki bu da pek
mümkün görünmemektedir.

Şerh metninde şiirin mısralarının ve alıntı yapılan Arapça ibarelerin üzeri sürh ile
çizilmiştir. Şerhin sonunda tamamlandığını ifade için şu ibare yer almaktadır: “Temmetü’r-risālete
sene selāsūne ve mi’e ve elf ‘an Dervìş Aģmed bin Muģammed el-Ķādiri ġafera’llāhü lehü.” Buna göre
bu nüsha 1130/1717-18 senesinde Dervîş Ahmed bin Muhammed el-Kâdirî tarafından istinsah
edilmiştir.

4-) Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu 06 Mil Yz A 5221/3

200x130, 140x83 mm. boyutlarındaki bu yazma nesih hatla yazılmış olup toplam 144 varaktır, ancak
bazı varakları eksiktir.